AUTÓGRAFO 2926

(Enc. p/Ofício nº 16/2003)
PROJETO DE LEI Nº 01/2003
(Mensagem nº 01, de  29 de janeiro  de 2003)

EMENTA: “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE REAJUSTE AOS SALÁRIOS DOS SERVIDORES CELETISTAS E AOS VENCIMENTOS, PROVENTOS E PENSÕES DOS SERVIDORES ESTATUTÁRIOS, ATIVOS OU INATIVOS, DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, Estado de São Paulo, Dr. Luiz Gonçalves Simões,  no uso das atribuições do seu cargo,
FAZ SABER que, na 86ª  Sessão Extraordinária, realizada  ontem, o Plenário aprovou, por unanimidade de votos, o seguinte PROJETO DE LEI:

“Art. 1º - Os salários dos servidores celetistas e os vencimentos, proventos e pensões dos servidores estatutários, ativos ou inativos, da Prefeitura do Município de Itatiba ficam reajustados em 6% (seis por cento), a partir de 1º de janeiro de 2003.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar o pagamento dos salários dos servidores celetistas e dos vencimentos, proventos e pensões dos servidores estatutários, ativos ou inativos, da Prefeitura do Município de Itatiba por quinzena.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

  Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.”

DESPACHO: Aprovada esta Nova Redação por unanimidade de votos; encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal, para os devidos fins. Itatiba, 30 de janeiro de 2003. a) Dr. Luiz Gonçalves Simões, presidente.

NADA MAIS. Eu, _______________________ Maria José Benedetti, Diretora Administrativa da Câmara Municipal de Itatiba, datilografei o presente Autógrafo, do qual fiz constar a assinatura do Sr. Presidente da Mesa, de conformidade com o previsto no artigo 34, inciso III, alínea “e” do  Regimento Interno desta Casa de Leis, e providenciei o seu encaminhamento ao Sr. Chefe do Poder Executivo Municipal.

SALA DA PRESIDÊNCIA, em  31 de janeiro de 2003.

DR. LUIZ GONÇALVES SIMÕES

 Presidente da Câmara